trinfici. Sed primo moueant epiglottim irabendo sursum versus os. Et illi magis adberent. et consequenter qz meri est colligatum cum epiglotti trabunt meri vt sumitur a gal. in libello de motib⁹ liquidis. et dicuntur etiam musculi intrinseci meri qz sunt intrinseci inter epiglottuz et meri. Alij sunt musculi epiglottis qui sunt in eius concavitate et si illi qui mouent fistulam cimbulari aperiendo et claudendo. Luz g^o accidit apostema in primis musculis leditur anhelitus sed non deglutio. cum vero est apostema in musculis qui dicuntur intrinseci meri leditur deglutio omnino sed anhelitus non leditur. sed cu^m est iⁿ intrinsecis. s. in illis qui sunt in concavo epiglottis tunc auferitur anhelitus quasi omnino. et ista est pessima sgnantle species. Et qua in media hora vidi mori. et paucissimi liberantur. na^m accidit q^{uod} illorum musculorum quantitas est valde parua. Et ideo pauca corrente materia sunt multum in sua operatione lesi: et quasi in modico tempore interficit ante quam fieri illorum apostematum cura. ideo non curantur ex hac sgnantia.

Et ideo dixi supra q^{uod} ex hac sgnantia febriles. et non febriles. sed febriles fortiter citius ga plurimo anhelitu egent. **N**ota septimo. q^{uod} alie species suffocationis excepta illa que fit propter apostema in capite guturis non sunt subito ab intrinseca. qz non sunt nisi multa existente materia qua multa materia non subito fluit. sed in capite guturis propter loci stricturam modicam maⁿ facit suffocationem. Et per consequens subito potest. et io cu^m ypo. dixit repente patet q^{uod} voluit per hoc significari suffocationem apostema consequentem.

Nota. 8^o q^{uod} q^{uod} apostema est aut in carne glandosa aut in musculis exterioribus epiglottis illud apparet aut extra aut aperto ore. sed q^{uod} est aut in musculis in concavo epiglottis aut in musculis inter meri et epiglotti non apparet. et iste due species sunt mortales et maxime illa que est in concavo epiglottis que omnino quantuncuq^{ue} augeat non apparet et io suffocatio superueniens repente non apparet et apostemate in faucibus significat illam pessimam spem sgnantle vt d^{icitur} sic est mortalis. Ex qbus colligit affo^{rum} verificatio. et tu vide p^{ro}cordia nona 3^o

Quod autem **v**ocabula affo^{rum}. 2^o vificat ipsu^m. 3^o remouet ipsu^m dubiu^m. ibi fa. Si at. ibi 3^o s^{ed} t^u p^{ro} in 4^o. qz p^{ro} exponit a se. habito. fo expoit hoc nomē suffocatio. 3^o hoc nomē fauces. 4^o h^{oc} nomē tumor. fa ibi mors. 3^o ibi. homerus. 4^o ibi atiq^{ue} De p^{ro} dicit q^{uod} a se. hito pot^{est} intelligi absolute o^{mnino} q^{uod} libz paciēte febre. aut solu^m paciēte se. forte. lz verifficetur de vtroq^{ue} maxime de fo. qz ille idiget multo anhelitu q^{uod} cu^m pp^{er} stricturam phibeat i suffocatioe necessario mori. **A**ffo^{rum}. n. declarat hoc nomē suffocatio p^{ro} d^{icitur} iter ipsa^m et ablatione spūs. et dic^{it} 4^o p^{ro} q^{uod} mors q^{uod} non venit ex angustia vel strictioe v^{er} arū anhelitus non d^{icitur} venire ex suffocatioe. lz alii d^{icitur} cat ex ablatioe anhelitus. qz non q^{uod}lz anhelitus ablatio est suffocatio. **D**icit fo. q^{uod} q^{uod} ex defectu virtutis

motiue mouet lacertos pectoris mori aut ex defectu caliditate in principio vite dicit anhelitus dicit ablatio non suffocatio. **D**icit 3^o q^{uod} suffocatio est soluz q^{uod} anhelitus phibeat ex strictioe viarū anhelitus. **D**icit 4^o q^{uod} hec strictio aut fit pp^{er} repletionē spacij pulmonis siue apātis. aut pp^{er} apostema in canalib⁹ pulmonis aut pp^{er} apostema in capite canaluz q^{uod} d^{icitur} guttur. aut pp^{er} apostema in spacio q^{uod} est ante guttur. i. in faucibus. qz in carnibus glandosis.

Homerus. **N**unc docet qd per fauces intelligit di. q^{uod} homerus dixit q^{uod} cibus et potus p^{er} fauces trasglutunt. hic p^{er} fauces intelligit vbi gurg scilicet epiglottis et meri coniunguntur et pp^{er}. hunc eundē locum vocauit fauces in illo affo^{rum} et in hoc loco voluit dicere q^{uod} in homine bene aperiēte os. locus ille certissime potest videri: et similiter etiaz tumor ille existens ibi percipi. sed de gutture non fit taliter q^{uod} illud quod intus est videri possit. Et ideo asforissimus est hoc modo intelligendus. Si a se. habito tumore non apparente in faucibus suffocatio repete superuenerit mortale.

Aniqui. docet qd intelligimus per tumorem dicens q^{uod} antiqui dicit idem tumorem: et apostema. q^{uod} apostema contingit tribus modis aut est cu^m dolore et vocatur flegmō et constat q^{uod} hic sumitur flegmon pro cōi ad erisipilam: et flegmonem sanguineum: aut durum: et sine dolore vocatur scleros et aut molle et sine dolore et vocatur tumor siue mollities. sed moderni relinquentes antiquum modum loquendi vocant comunem superfluitatem collectionis in membris substantialibus. qz sunt de corporis substantia tumores vt de ventositate et aqua. hic igitur intelligimus vt antiqui.

Si autē. in hac parte secūda verificat affo^{rum} dicens q^{uod} si tu videris fauces non apostematas et suffocatio subito superuenerit. tūc passio et aposte^{ma} solum est in gutture. i. in concavo epiglottis. nam q^{uod}uis suffocatio ex alia causa possit venire tū si subito superueniat. non nisi de passioe in gutture nascitur. nam nisi aposte^{ma} in pulmone non subito suffocat qz non suffocat nisi sit magnū siltvulnera pulmonis non subito suffocant nisi replet p^{er}cauitate pulmonis sanie. siltv repletio spacij pectoris non subito suffocat qz sanies ad illud spaciu^m currit ap^{er}te s^{ed} tū si suffocat nisi mag^{is} fuerit q^{uod}ttas. siltv apostema in canalibus pulmonis lz faciat duritiem spūs. i. difficultatē anhelitus. tū qz non implet subito canales. io non subito suffocat. et io necesse est subita suffocatione solo gutture lesio fieri vbi vite stricte sūt. q^{uod} vie apātis lacertis aut pelliculis ibi existibus opilant. et tale apostema vocat a gbusdā medicis sgnantia: et alij vocat schimanchia et alij sināchia. na^m si est i lacertis post fauces est sgnantia. s^{ed} si est in lacertis a gutture exeuntib⁹ vocat chī māchia. Ex qbus p^{er} q^{uod} seruatis p^{ro}ditioibus affo^{rum}. necesse est vt dolor victus sit ex gutture. i. ex apāte i loco in gutture. p^{er} testioio y. i. lib^{er}. p^{ro}osticoz. vbi d^{icitur}. fauces dolētes et non tumētes cū āgustia et molestia cito suffocāt et occidit. **S**i tamē. hic mouet dubiu^m soluēdo totum patet.